| Republika e Kosovés

| Komuna e Prishtinés

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Komuna e Prishtinés (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané;
dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik: " MBB Construction " SH.P.K.; N.T.P. "

B -Ademaj ", rr. Caralevés, nr.81,, 20000, Prizren, Kosové, ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike kornize pér punét si ne vijim:

Rikonstruimi dhe gélgerosja e shkollave-LLOT II

Nr. i prokurimit ! 616-20-3451-5-1-1
Nr i brendshém 616 20 101 511
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé ashte ge té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per
njési dhe rregullat e implementimit per kryerien e punéve té riparimit/mirémbaijties né vijim: Nyje
sanitare.

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér té vete Autoritetit

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo
qé Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré ne kété kontraté, tenton té
blejé artikuj né bazé té késaj kontrate publike kornizé, duhet gé té dérgojé “porosiné” tek Kontraktori,
duke specifikuar listén e puneve qe duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& vetém sasi indikative .
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Nenin1.1 éshté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kets
marréveshje kornizé sa heré qé té prokurojné puné, té pérmendura né 1.1.

1.4 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 12 MUAJ.
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do té jeté 365 dite nga dita e caktuar, pér fillimin e punimeve
né planin e menagjimit.

2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do té jeté Prishtine
Neni 3 Cmimi

3.1 Kjo Kontraté Kornizé éshté e lidhur me ¢mime per Njési. Cmimet njési té furnizimeve jané paragitur
né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Furnizuesi.

Vlera e parashikuar e kontates eshte 150000,00Euro(Njéqind e pesédhjeté mijé euro).

Duke gené se né kété Kontraté, né pajtim me dispozitat e nenit 52 pika 6 té Ligjit pér Prokurimin
Publik Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin

I T8 raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me aktivitetin e prokurimit.



Nr. 05/L-092LPP-sé dhe nenin 56 pika 11 té Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin
Publik nuk éshté pércaktuar ndonjé limit financiar dhe / ose sasior apo devijim i lejuar nga viera
e parashikuar e kontratés, Menaxheri i Kontrtate duhet ta arsyetoj bindshém tejkalimin e
shpenzimit té vierés sé parashikuar té Kontratés ne rast se vlera e parashikuar ndryshon né
ményré substanciale.

Peshimi i artikuj-ve duhet béré bazuar né peshén dhe ne réndésiné e kategorisé pérkatése, gqe
do te thote se sasia e realizuar (shpenzuar ) nuk mund dhe nuk duhet té ndryshoj nga raportet
sipas peshés se dhéné ne Dosjen e Tenderit. Menaxheri i Kontartes mbetet pérgjegjése qé té
déshmoj ne ményré te qarte se sasia e porositur dhe shpenzuar éshté né harmoni me peshén e
dhéné dhe me nevojat reale te Autotitetit Kontratktues.

3.2 Cmimi i permendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura
nén kété kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té& Veganta t& Kontratés.
Kérkesat pér pagese do té béhen punét e ekzekutuara né baza mujore (ex post).

Pagesa do té autorizohet dhe do t& bé&het nga Autoriteti Kontraktues pér punét e ekzekutuara ne baza
mujore (ex post).

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t&€ dérgohen me poste,
mesazh, telefaks, faks, email ose té dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
té kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré te
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till&, pélgimi, miratimi, certifikata apo vendimi
do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose'"vendosé "do té& shenohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo
vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet ShQipéz né tri origjinale, pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Kontraktuesin.
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2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit n& kété tender.



PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé té kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e
kontratés, i cili (& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do
té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé& punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés” do té thot& shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&ém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet qé nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé& zbatohen pér dhénien
e kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te
gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontrakiuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4 5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até
té periudhés sé garancisé néen kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, ti transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve
dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té& blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi
duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérvec nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ti komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ti |éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim té miré te kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin € zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje té
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund té ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé& ndihmén e
kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.

7.2 Né bazé té dispozitave té& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béje té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejete géndrimit, pér personelin, sharbimet e té cildve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té
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publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa paijtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té caktuar réné& dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj gé té gjitha punét qé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né kohé& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka
ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né gofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té& ndryshme, vinga, kamioné
té llojeve té ndryshme, skela t& larta, etj do té pérdoren; dhe
b. né ményré gé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj cdo
zévendésim té propozuar té personelit ky¢c dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri
pér ekzekutim té ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit
do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté
dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit té& Certifikatés sé& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e Iéndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese té
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e
pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N&é qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé& ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.



Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit té tillé, duke pérfshiré cdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré
né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jete
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& pu nonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér té parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, p&r
té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér
zbatimin e duhur té detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni14  Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet
e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta gé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit
te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né& pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé& fundit té vértetimit té
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngrities sé tatimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené& né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet té fillojé punimet sa mé shpejt qé éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.



17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do té plotésoj
ato brenda afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kantraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té& cilén ai konsideron se ka
té drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshije tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda
30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qgé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha punét brenda limiteve
kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tiera té tij sipas kontratés, do t& keté té drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé& kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit, ti marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé punéve
té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund té
zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e démeve té likuiduara
nuk do té prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pé&rdorimin e zakonshém té punéve né térési, démet e likuiduara té
parapara né paragrafin 19.1 do té llogariten né bazé t& vlerés totale té porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet, pasi
ta njoftojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e piesés sé mbetur té& punéve. Kontraktuesi nuk do
t€ paguhet pér kété pjesé té kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij;
dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Kontraktuesi
nuk do té keté té drejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.



a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontrakiuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij;
dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
gjendje pune, testet e kryera né& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat
dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen
e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té kom unikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat
apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qge té nénshkruajé ose té paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér.
Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té béjé ose t&
marr njé kopje té shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin € punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do té& jené objekt i njé kérkese té& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tile, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé
materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektif’, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité gé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paraqesé ndonjé
arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t& gfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé té
pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té specifikohet
né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj& Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé deklaraté
pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontrakiues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra
palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-
testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamija e té cilit déshmohet se éshté
gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se aifajo véren ndonjé gabim
apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen
se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo Iéshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢cmimin e kontratés, atéher& Menaxheri i
Projektit né bashké&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Parimet e pérgjithshme té pagesave

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé
né pagesén e ardhshme. Interesi do & llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur
pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dnéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tiera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se |&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né liogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i
bashkéngijitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér ti raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

24.5 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
té informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢gdo dhe té
gjitha kontratat gendrore publike kornizé té nxjerra nga AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢gmimin e
kontratés. Kontraktuesi do & paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér
¢do artikull.
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25.2 Né rast té kontratés paushallé, P&érshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé& aktiviteteve né
bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet vec e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga
data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé
té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet
né fugi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né meényré progresive nga
shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerien e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie é&shté
pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projekdtit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té
Kontraktuesit, pas orarit té pérgindjeve t& pérfunduar té& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& cmimeve té vlerésuara té& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit PEr té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3Vlera e punés sé kryer do té& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve t&

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas Iéshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné né
detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén
e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe



" b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave té
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢c mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet
té nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e
specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé ti zbuloj¢ ose kryeje testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues
shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e)  Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né I&shimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(@) Kontraktuesi has né pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat
pengesa nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31  Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit té pérkohshém ose final do té béhet né
prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te
jete informuar prej té pakt&n 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t&
fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) tiléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim
té pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&éshuar certifikatén.



33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe do té bé&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund té& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit:
dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém,
periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila 8shté ndikuar nga ndérrimi apo
rnovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose té punésojé diké tietér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshté né gjendje
Qe t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz
té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gé té jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé
se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
Iéshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé gé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té& l&éshohet nga autoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas
Nenit 34 té jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para I&shimit té certifikatés pérfundimtare
té pranimit dhe té cilat kan& mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit.
Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
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b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet ti paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés
si dhe pa autorizim t& menaxherit té projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s& Menaxherit té Projektit;

(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projekit;

(f) Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e Punéve pé&r numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve
té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje té kontratés pér arsye té tjera
nga ato té renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do té vlerésojé a &shté shkelja thelbésore apo jo.

37.4 Nése pér shkak té faijit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen
e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do t& pérfundoj vazhdimésiné e
pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bé&jé vierésimin e punés sé
kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta [&né até né njé gjendje té miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sic pérdoret k&tu mendohet né ¢rregullimet industriale, g¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né& kété rast

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive
sé pérmbushjes sé tyre.

. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

i. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara
né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pgrmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund té zgjatet edhe pér
njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé
me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

30.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té I&shoi njé cértifikaté mbi vlerén e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
pérqindja e cila kérkohet nga viera e punéve t& pérfunduara , si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit
nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé te
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& I&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré,
materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i
punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit p&r mbrojtien dhe sigurimin e Punéve.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontrates nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj kéte. Kontraktuesi do té
siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt gé éshté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dne
do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur
marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet g&¢ mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjietrén me shkrim
pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen
e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palétdo té jené té liraté vazhdojné
né fazén e ardhshme té& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé paitimit, secila palé do té keté te drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PJESA lll_E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do
t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkates ne KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet g& nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té& jeté gjuha Shqipe.
Siguria e | 10.1 Shume e Sigurisé sé& Ekzekutimit éshté:
ekzekutimit LOT 11 -15.000
NE AFAT PREJ 13 MUAJVE.
Pergjegjesia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Sigurimi i (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
Kontraktuesit pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi té& cilén
kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, per ¢farédo
arsye, peérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tille nén shpenzimet
e veta, né ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt té jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té¢ menaxherit
te kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumeé e cila
éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontraten
shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshte i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar
(ii) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 dité
kalendarike nga data e Nénshkrimit té kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshte¢ 15 dité kalendarike nga data e

pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
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Fillimi i punéve

171 Data e fillimit do t& jeté CEKUR NE PLANIN E MENAGJIMIT-data e fillimit te
punimeve do te jete max. 15 dite nga dita e pranimit te kérkesés me shkrim nga
ekipi menagjues.

17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 12 MUAJ

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit].

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés

testimi

24 Kerkesat pér pagese do té béhen punéte ekzekutuara né baza mujore (ex post).
Pagesa do té autorizohet dhe do té bahet nga Autoriteti Kontraktues pér punét e
ekzekutuara ne baza mujore (ex post).

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé¢ | 27.1 Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do té paguhet
brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkese”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve (365)
Shkaget per | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do té jeté 15 dité kalendarike pas nénshkrimit
kompensim té kontratés.
Pérgjegjesia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté [365] dité
Defektet
Pagesa pas | 39.1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jane pérfunduar, gé
shképutjes sé pérfagéson koston shtese té Autoritetit Kontraktuesin pé&r kompletimin e Punéve,
kontratés gshté pérgindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
Zgjidhja migésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e | 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
mosmarréveshjeve sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
me proceduré do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né
gjygésore Kosoveé.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund
t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né& arbitrazh t¢ Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té
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Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare t&
Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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Renovimi dhe mirembaijtja e nyjeve sanitare ne shkolla dhe institucione tjera
komunale Ry

PARAMASA DHE PARALLOGARIA- Lloto 2

Kushte ti pergjiitheshme:

Pérshkrimi i punéve. Ne perputhshmer te plote me standarted EC dha 150,

Paramasat dhe paraliogaria eshte ¢ dhene detalisht ne pershkrimn teknik, dhe | nenshirohet parshkrimit teknik,
Masar e sigurise: Duhot ti fene na nivelin mé te larte pér arsye te ruaftias sé shendatil to P n Qé p yrné dhe Jatojnd afor punishies. Pra né kéte minyre
duhet ti béhet rmathimi 3a me i mira i punishtas dhe vendosjes » matarialeve né 18 si dhe 1 mirren masaf o novoj: 16 sigurisé (p Iva) hapsinore ni mes t&

zones nén ndéntim (RENOVIM| dhe zonave 1 Yara 1 cilat mbeten né shfrytézim gjatd [2285 s& punimeve Materialat nuk duhet ti dalin jashté rethojes s#
punishies

Punishija té methohet me tabela pro; Hamarine dhe me k uksion (€ pérforcuar miré né toke.Para fillimit t& punimeve punekryesi dubet gé né kosto té parasheh
edhe ckm,.’m. e Jn:l‘aﬂmnlve eksistuese ne fillim & ekzekutimit 16 punimeve s dhe rikugjen e Instalimeve pas i sidhe p dhe masat &
nevojshme per konzervimin te instatimeve egristuese fe cilat nigelen ne sherbim (funksion] gjate dhe pas realizimit 16 punimeve. Pesha
Pér secifin porician ku Jané permendur karakteristikar teknike te prodh mund ré pergd. teriale me karakieriziva té ngjajshme 1§ prodh ve ré
ndryshem ne perputhie me siandardet £C dhe IS0
VERJEJTJIE: Te gjitha materialet o perdorura dhe te ekzch duhet te deshmohen me ateste
A |PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE SASITE E KONTRAKTUARA
Crmimi 1
Nr Pershkrimil Nfesta: Sasfa i ’*r‘:;' ML paentuar
€

1 PUNIMET PERGADITORE

SRy ¢ perkoheshme e mstalimeve eksisluese o dhe rkyga e fyfe pas

. FEASIIMIL IR purmeve sdhe punemal dhe Dreventiv | konzenvimil 1 instalimeve
‘ pgaisiuese le cini ngele { ) komplel 1.00 100 oot e
ngelen ne shettvm [turksion} gjate dhe pas realizmm e
punimeye
. Burir | parkohshem | instalimeve Romunale [up, moetunnal. : >
2 /] tunnat. ryma me npesor- f
nga riyel, genesaton komplet 1.00 100 0.01 €
Shuma 1: 2.00 0.02 € 1%
2 PUNET E DEMOLIMIT DHE PASTRIMIT
Dierrusie | mureve $1pas pOZCIDREYe 18 pErcakluara me propek! panciom
pershine demolimin & munt, (nga beloni Biloky o argyles, bighu 1 gazbeton,
1 kraul dhe hera Lmsiahmeve e uesieliesd ge gy ne mun. ngaik m? 1.00 1500 030 €
& dhe IrEspErun ¢ moelunnave ne depon te caklyar nga orgamn moikegyres
Dimwersaanet @ rureve mand te jene nga 5 dec 38 an
Demolire | radiatoceve trupave ngrofies me e gilhe pyesel moagess dhe gypao
fumizues Kpa nenkupton [argimn me kugdes le tyte, St dhe Sanemn & dembrme s
z B 1
everniuale gal demolmit, clat do golshin alo ( te grina kelo Cuhel te kihahen ne cape 0o 0.25 n.ov €
GHENCEn ¢ Mmeparshme
Demalion | le gpina shiresave ne mure (nuk merel paragsysh numn | shiresave),
dern ne konstrukwomn ¢ munl Demolime perfsten edbe largmin ¢ le gstha .
X d . Qe GF m 100 559 020 ¢
Instakime vy 1@ vendosura ne mun Ngarmn S dha ransportin e mbelurinave
rre depom o eakiugr nga oo mbikegyree
Demplime | le githe shiresave ne dysheme (nuk mirrel paragsysh numn |
sTirEsave ] oen ne meskatar O perishin edne largimin g
4 m*
te gpiha instahmeve le vencosurad ne dysheme Ngartumin o dhe Wansporbn 100 1290 02 €
mtelunnaes ne Oepon (e CAKIUAr NgS orgam mkegyres
Oemobrmi | pilakes telonarme me 1={10-25)cm ne cyshemel | hapsirave wU
& |kerkohel ntervenim ne mel le uesjellest dhe kanalizimil) Ne cmim ts m? 1.00 450 049 €
raikuiohel edhe [ranspor Oen ne depooin & cakluar nga organl mbikegyres
Demoure |t ging shiresave ne palinn ok rarrgl parsgsysh apmn § ——
Shlresavel £ i 1 AR edhe larginen e
: nitesavel dBNn e KONSIULEIMN maskalor Demolimi persh m‘ HigiT me 100 824 D16 €
e gptha instabmeve 18 vendinore te piaton Ngarknen sodbhe transponen »
MBIt awe tie CEHHM Te CakIpa! Aje oigan mbeegyres
Demalme | te geiha glomenlgve sandare (ngh merel parasysn nume |
7 eismenieve) Ngarimen 51 dhe Iransponin ¢ mbelunndie e depomn 1a cakius mi 100 4900 098 €
nga organ mbrkeayres Kalkulohe! ne siperfage lo oyshemase
Hawa e vnimave per kalm e gypave 18 kanalzimid apo wespliest Hapja e
] vomawe mo: 30mm gen 150 mm guhet I8 jele me prene meihore | me makin per cope 100 0.25 0ol €
hisppen & vnimave rethone 0 mae thirje me godile
Demanuim: | dyerve che dnlareve ekzisturse nga matenal | (Drum. PVC, —}
g Alumin ose Hehut) Pozcon perishie edhe latgim & tye ne depon: e caktuar m? 100 §2.00 184 €
NGa pIgun mtshogytos
Shuma 2: 21213 424 € %

3 PUNIMET E MURATIMEVE dhe BETONIT

Vérejtje: Ne ¢mim per muratim me biloka te argjillés duhet 1& parashihet
edhe brezi shiangues 25225 cm; 20x25 cm &l dhe 1225 cm (ng varesi té
trashesisé s& munt | clll punchet me beton te anmuar Kiasa C250 dhe |
armuar me armature 2012 +2@12 dhe stala O8/20 cm,

Trau shlangues vendosel mbli nivelin ¢ dyorve dhe dritareve. Te giitha

t perishijng edhe ialin lidhes, skelet si dhe pastrimin e

"

P P
venidit pas resizimit té ketije aktivitetl




| Furriziems ma matenal si ghe betonimi | pliakes BE TONARME sipar glendjes

okrigtuesn, armatur met 0524 me rashesi 1210-25 cm ma klasa te batonit
C25730.

m?

025

002 €

Fumnizimi me matenal moratim 1 Mureve me biloge 18 bardha (peraz baton |
tehle} mo lrashés: den 25 cm

0325

00z €

Futnizim: me matena mrabm | mureys me bliuge 1e hardha (poroz beton |
lehile) me irsshen don 20 cm

025

0oz €

Fumizine me matenal myratim I mureen me biloge 16 bardha (poraz betan |
lehig] me irashes: dan 10 em

1.00

300

054 €

Furnizim me i [ rureve me pllaks Gipsl me konsiruksion

|metaiik gu ngiten pér munn BRZISIUBS e nle shirese (pitaka gipst razistente
naapiageshiise) Ta perfchibet adhe tagiers | hidhpmye

1.00

g.00

054 €

Furmzimi me matenal muratim | moreve e & pllaka gipsi me konsiruksion
Mealk nga te dy anel me nga nje pltake. hanesira ne mes 1 pliakave mund 1o
shkog den 25 cm (pliaka qipsi 1 ndaj | b 1 Te parfst cihe
tugim | idhpeve

D02 €

Shuma 3:

13.00

1.14 €

%

PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES

Siperfagja eshte e kalkuluar bruto perfsh ) ®

nevojshme nga prodhuesl, fugat e dilatimit per fasade, kendoret me ngjites
nga PVC rreth dritareve - hapjeve. Hapjst zbriten nese fane me te modha se
2m'" {vetermn hapjet deri ne 2m? logaritan ne siperfage bruto). Ne keta
pozicion parfshihen adhe ta litha materialet dhe punét pircjaildsa

' per realizi  aktivi ¢. T gjitha pozici parfshijng
edhe materialin lidhés, skelet i dhe pastrimin & vendit pas realizimil te
1i]e aktiviteti. Skelot duhet ta lene ne lartes| der 20 m',

Fumizimi me materal dhe pummi me kontakl beton pars vendosies se suvase

024 €

Suvatims | murevs 1o brendshme te objektil ne mnimum tn shiresave, me Bag-
Euva le parapargaditus | aplikyeshom me makine sperkalese per llag-suva

m

100

£10

016 €

Perpurime dhe geiqerosy e mureve dhe Plaloneve me e gyina poncanet s ne
VESROm

! Gerrrya e mureve/platonsve ne sipertagel e demiyara

¢ Sarimi | germymeve me mase rralshusse

A Patimime | mursve/plalcneve me giel mase

4 Nojyrosa me baze ne oy shiresa

S Ngiyrosa e mureve/plaloneve ne in shiresa Mgjyre dispernive e xuaklent te
lare me baze akrylke ekologphe - Dedikuar por dex [ platoneve
le brenastume die le @ashime - Lehle | aplkueshem dilus ra e dhe ajper- 4
gendrieshem ne lerkun che pasiim me lecks - | peErshatshem per nuancim - Pa
malene ge avullnhan

Verege

Te githa poaricionet perdshyne furmizimin ekzekutimin, dhe mirembagien &
[Ransres guate dne pas kryenes se punimeve

024 &

Furrizime dne ngjyrosa e mureve me ngivre yhdyrore te Kidsh te pare sipay 1SQ
Slandardeve ne laresi e p nga menaxhen prej dyshdmasa,
paraprakishi te behat ivena me matenst baze PVE

1.00

004 €

MNgpyrosia ¢ muteve dhe tavanil me Ngyre speciale kunder mykut 30 tageshlies
e Dedikuar el perdonm (e brendshen

1.00

008 €

Shuma 4;

0.78 €

4%

PUNET E Z2DRUKTHTARISE

Ne Pozicion g edhe # mé material si dhe b [sanimi)
| perimetrit te dyerve dhe dritareve ehzistusse. Paricioni perfahing te gjitha

dha (] jEhme gé ky akti e jot funksional Te
Gjitha liojet e materialeve duhel 18 jen ldentike me ato eksistuese si né
i

j e mb hme té o} po ashtu edhe nd lasade.
Vergjlje:

H | {sanimi} té real me kujdes me qellim g@ té mos demtohet
fasada e [ashime ¢ objekti.
Pas Te gjitha di I ¢ dyerve dhe dritareve 1é maten ng

vend,

{perfsnine edhe harrnimin sl nga pjesa ¢ jashtme (tasada) dhe nga pjesa e
v

Furruzitre dhe instaloe | drtareve nga PYC profilet M Bom trashis te prafint,
me min. glastle komaora dhe tte mbyilis gome. me perforom prafill 1o palikut
(d=2mati}. aham termopan my mbushie Argoni {4+ 16+4), dhe meksrizma hapje
maylie dhe kiper Driaret duhel te ankorohen me bulona te gal dne gug
happe mbi 2m duhel te shiangehel me prafil te perforcuai te PYC-se Hapl ¢
dntareve per vanblin duhet le kene i2ma per hapje le vend, ane ale
menyre ge e Napn cohe gntaren ¢ epénme gohe ale fe poshime permehere s
ane le mund e perdorel nga persam ne pobile e ngritug

Vercjtje: -Te
gi'tha masat te mirren ne vend. -Paticioni

mbrendshme

488

056 €




Furnezimi ghe instaliom | derds ne nyist sanitare nga PYC profat Min Tom
trinshess 1o proflit. me men. pese komaorn dhe dy rylip gome o perforom
profil 1o cehhut (0= 2mm), me panela mbushes. dhe makanizma hapje Dara
duhel le ankprohan ma buiena le galvamauar dhe ¢do hape mb 2m duhat lo
shiangahel me profl le perorcuns te PVC-se

Vuorejtje:

- Pozicion! perf e edhe h b si nga plesa e jasMme dhe nga plesa
e mhrendshme rreth deres né hyrjo (2 objektit

« TE gjitha masat te mirren ne vend

m?

488

059 €

Ripanmi | dyerve nga materiali PYC. ku perdshibat furniriml  bravave,
bag st dhe fiksimi | komizave te dyrve. Ky poziclon perashuh pre)
[demalimit den ne firalizim g dyrve. te fen fonksionals,

1.00

7.08 €

Shuma 5:

58.76 8.25 €

12%

PUNET E HIDROIZOLIMIT

Siefa e matenak dhe punimi 1 tdroszohmil me lyene te flaht “dy
kamponenteshe” neéper pann mb esinh & ONE ne mure den ne
nesine 100cm Ne pozioion perfshiel edhe shinli1zohins ne panmater
e mureva zohm me shunt special ng piesen @ ujemtiedhesi

1690

D68 €

Shuma 6:

16.90 0.88 €

4%

PUNET E DYSHEMESE DHE PLAFONIT

Flarnzan me matenal dhe shizuana & estoh betonsd me ashes: § cm, me
armature et 0415 om dhe PVC Folbe (Versfye ssiih delom oubel La mibemnpe
forlesine & nevohme ). Lageshtia e esinhul para shinnes se dyshemese duhet
1o jele < 4%

480

n4a €

=

Faurmuziens me matenal dhe shirvana e shireses velenivelizuese nga baza e
grmetne me forlesin e i )] per L] 1=
Legeshlia e esdnhat para shinnes se dyshemese duhet te jele < 4%,

406

0o €

Furmnizimi me matenal 5t dhe pumim i shireses se dyshemas me styropor
g=30mm (2Umms 20mm) - N§- (izelimy )

100

0ot €

Furnizime me matenal £ ¢he montime | lavanil te varu me plaka modulare
METALIKE me moaule (ROG0) Poniaont porishin konstrgksmmmn mbages si ghe
16 giha te gping eiementsl fikse ahs Lhohjel o nevoshme Qe ky akthdlel te jee
fign=sinng)

3500

390 €

Shuma T:

43.92 4,19 €

10%

PUNET E PLLAKAVE

Furnizym me materal dhe monbimi | pllakave e geramikes(ie klasit te
pare) me ngptes ne dysheme te banjove Perzgjedha ¢ liojd dhe
ngyyres se plakave caklohet sipas kerkeses se nvesitont Ne gmim
-ane le perfshira edhe te giitha kendel e nevo shme pre) alumind

176 €

Fumizim ma matenal ghe montimi | pligkave le geramikes (le klasi fe
pare) me ngjiles né mure Ligji dhe ngjyra e pllakave cakiohel sipas
|kerkeses se investilon] Ne ¢mim jane le perfshua edhe te gptha
kende! e nevoshime prej alumun,

1.00

754

196 €

!Shurna 8;
T

14.29 372 €

REKAPITULIMI-PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE

Cmimi total

Cmimi | poentuar

2.00

0.02 €

1 TOTAL-SHUMA 1
2 TOTAL-SHUMA 2 212.13 424 €
3 TOTAL-SHUMA 3 19.00 114 €
4 TOTAL-SHUMA 4 19.50 0.78 €
5 TOTAL-SHUMA § 68.76 B.25€
6 TOTAL-SHUMA & 16.90 0.68 €
7 TOTAL-SHUMA 7 43.92 4.39€
8 TOTAL-SHUMA 8 14.29 372¢€
TOTAL-A 3596.50 - 23.22 €
B PUNET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT _
1 71,
hr Peishkriml Nesia Sasia 9"‘“’";;' nieaf ﬂi‘ﬂ‘:-l:f
(€
1 PUNIMET NODERTIMORE
Gagrern | dheud 1e aal il pEl hana'tl e Gypave me thgliesr mesitare 1.0m ghe
1 gjeress (0 B5-0 80} Pas montimil (e gybave le benal transpori § akeul gen ne m 1oa 15.20 030 €
depani
12 Bs:un [ransporl dne Snituand ¢ reios nelh gypave m* = 00 025 nor €
Blend anspani dhe shiruana @ famponl per mBustien & kanalit Qo dmen tihe o 100 025 001 €
ngjeshya ne coo 20an
Furniziri transportl ghe monlimi | gypave HOPE SNB me 1o githa pesel
parceliase.
@ 125mm m 100 025 001 €




2 160mm

~[@315mn m 106 0.25 001 €
m 100 0.25 0ot €
Ndertm s puselave koatroloese te kanatizml Pusatal duhen e jene g ndérual
13 iy rrathel o botom G1000mm 1000men. Kurse pefunitind me konus. Ne gmim cope 100 025 nov e
T diogandol kinata e sal, gllaka b pusete 108 (i e traghas) 1om e
mirshtetu ne shifose 2havon o= 10em dhe snkaliat Jeopaim’
::":;:: :;’:;‘:?::;m montiml | kapakut kompozit ne puseial koaroliuse Bk 150 0256 not €
Shuma 1: 16.95 0.34 € %
2 GYPAT E UJESJELLESIT
Fursizim dbie monhmi « gypave per dpesiniles (sislame JAKCIMING cae
expvalen|) me kyahtet 18 Lare duke parfshice (e giiha piesét e nevopshme
lammk_e Sislems punahet ne mure dhe dysheme Pagesa bobet per 1 m'1e
i gyosk 1@ montuar komple!
pithot  Eithm - 1.00 399 D44 €
up | ngroht Q15 me " 100 140 015 €
WELTGE @ 3 m 100 050 005 €
wiIoght  @25mm - w 100 50 006 €
Kokat perfundimtare
Kokal perfundimtare 16RP1/2FB conE 100 1490 1 B4 E
Kokal perfundimtare 20RP1/2FRB copa 100 010 001 €
Unazat 1.00 - €
Unazal 16 cooe 1.00 084 g9 €
Unazat 20 cope 100 010 001 €
Mbajtesit
Mbajtésit E (per nje koké perfundimtare} cope 100 1R s} 001 €
Mbajiésit 75/150 (pér dy koka perfundimlare} oph 100 010 0.01 €
Kolektoret ]
kolektoret 1 vnme 16 mm rope 10 010 om €
kolektorel 2 vrima @16 mm copd 1.00 010 o0t €
kolektorel 3 vima @16 mm wpd 1.00 010 001 €
kolaekiore! 4 vima @16 mm coné 1.00 0.10 001 €
kolekiore! 2 vama ©20 mm copd 1.00 010 001 €
Tapa mbylise cond 1.00 010 0o e
Valovola @16 me holander cand 1.00 300 0599 €
Valovaola ©20 me holander cope 1.00 210 00 €
Valovola ©25 me holander cope 100 005 oo €
Gjysemlidhse per gyp ®16 copl 1c0 005 D.01 €
Gjysemlidhse per gyp @20 cope 100 005 001 €
Gjysemlidhse per gyp ©25 copd 100 005 001 €
fihese nipel ©16 capd 100 0.05 Doy €
Kihese ripel ©20 cope 1.00 005 001 €
Kinese nipel @25 cope 100 005 001 €
T 25-25-16 cope 1,00 0.05 001 €
T 20-20-20 copd 1.00 0.05 0o €
T 25.-25-25 cope 1.00 0.05 00 €
PR Eer dp e iidiabiatial B coo8 Y00 005 001 €
Furmizim| me material si dhe montim |
EK venulave f ﬂ
26 o -~ cope 100 B 90 098 €
Furnizimi dhe monlimi | vaznduaseve per /
pershialien e ventilave ne koka ..-._a‘ dimlare Q"ﬁ cope 1ou 008 001 €
(vazhduset mund 1e jen me gjales: 1em-3cm) :
25 Kygia NE gypin kryases le Ujesjellesil. Ne gmm te logaritel greset fazauhe —_— Y ou 005 G0t €
2% Furmzm: dhe monlime | Gypave !u.riynn per furmzan me e per Teshme 3pd copé 100 290 068 €
tonan Giaiasia e gypt don 100 cm
Futruzseme gihe manhiom | gyDave pef wesieiles (sistem BYC Ldna me peguil
sistem | jasniem) me kugliel e lang dukey perishure te gptha presat & nevoishme
2B \azoreke Pagasa behet per 1 m'le gypit 1e montusr keimgiet.
up  Hoht . @16 mm - m' 100 293 033 ¢




Blerfa ddhe montind | gypave nga PEHD dho peseva Tazonke e duhura to,
ufpsieliosit Na ketd poncion 1 futen ldhjt dhe 18 getha  piesal lazanike te
duhua per lidhye 51 dhe shayrimi ne shiype dhi dezinfeklim | et
29
siitioht @32 man = 10 oms 00t €|
up I fioht . @ 40 mm ' 100 005 001 €
il tfight . @ B3 mm m 1.00 005 no1 e
Shurma 2 Shuma - 5382 597 € 11%
3 PUNET E KANALIZIMIT TE BRENDSHEM
Furenzimu, monfim i gypava dhe peseve Tazonmke por mstalimn e kanalizm
Pagesa behat per 1 m 10 gyl te montuar <omplel
PG Q50 mm = 1 00 208 017 €
3 PUC 75 mm = 100 299 017 €
MO 10 mm o 160 299 015 €
FVC @325 mm ™ 100 050 002 €
PNC B18DivI m 100 0.15 0.01 €
Y- & 160-125 coph 100 1.00 Do4 €
Y- 125-110 cape 100 100 no4 €
Y- ©110-110 cope 100 1.00 004 €
¥- ©110-75 copa 100 1.00 004 €
Y- $75-75 cope 100 015 no1 €
Y- ®75-50 ope 100 199 oo €
Y- @50-50 cope 100 199 oo8 E_‘
T- @ 110110 copa 1.00 015 001 €
T- @ 7575 cope 100 015 001 €
T- @ 50-50 copa 1.00 0.15 001 €
Kthese 45° ©160 mm cope 100 015 001 €
Kthesg 45° ©125 mm ropé 140 015 001 €
Kthese 457 @110 mm copé 100 015 o0 €
Kthese 45° @75 mm copa 100 212 ooe €
Kthese 45° @50 mm cope 160 212 008 €
Kthese 80° ©160 mm vope 100 015 0.01 €
Kthese 90° @125 mm cepe 100 0.15 001 €
Kihese 90° ©110 mm cope 100 0.1% 0.0t €
Kthese 90° ©®?5 mm copd 1.00 015 001 €
Kthesé 80° ©S0 mm wop 100 015 001 €
Reduktues ©160-125mm cope 1.00 0.15 001 €
Reduktues ©@125-110mm cope 100 D15 Dol €
Reduktues ©110-75mm copé 100 015 0ol €
Reduktues @75-50mm cope 100 015 001 €
izimi dh nlirnsi | mb ve te kanahzimil, pasi
Fumnizimi dhe moni ajteseve le kanalzimil, pasi ge copd i ys 01g€
eshle nen pliake {i varur)
Furmzim dhe montmi | fevizofeve ne vertkalel kanahzomit @ 125 mm te cual
Lencisen §1 pHISEe NE vertkalel & kanalizimd dne qée snerbejn Fasiin kur gypat
3z Bilphchen nga inatenalel & ndryshme, per debiakumn e kanalzimil ne ko parsie coge Y00 015 001 €
dune! 1 vendosen spas celain ne projekt
o Furmizims dhe montims bemidednesyve 1g dyshemese me mete nga ‘Rosttrer che
33 |iyee vertiate ne kanaiizam cope 100 4.87 D.19 €
Lighja ne rretin ¢ kanalipime! lekal, poocon pedshing echg 18 githa punei &
a4 nevoshme per deperimn e manl e podrumit. kanalin i ghe deperiimin « komptel 1.00 015 001 €
shahies ek§istuese
35 Furﬁuzum.un‘e mgljnnm | "57 pel mas kundermam e eres 5 ohe hah@a e B Me ‘o 1300 057 €
kanglizimun ghi:siues
Shuma 3: Shuma 3: 4328 193 € 4%
4 PUNET € INSTALIMEVE HIDRO-SANITARE
Blera dhe monlims 1 e guaskes Arathe (WE komplel guaca kazam. gyp
41 batina € tahiehl, 51 dhe le gpiha peset yera per lunksionimin € saj) cope 100 00s 00 €
Blena dne monbrs | 1@ suaskes Ballike (WL homplet. guaca. hazar, gy
43 batara & lahrell, st dhe e gutha plesel era per funksonimin e saj) cope (&Y .05 001 €
Furnizrmimi dhe motimi | mekanizmave
s 100 H
& WC sholeve Gebent ose ekuivalent oot 005 001 €




Fumizmimi dhe metimi | Butonave

Shuma 4:

per mekanizmat e WC sholeve Geberit cuph 10 005 0.01 €
ose ekuivatent
Furmnizmimi dhe motimi |
zopi 100 ; 0.01 €
guacave te WC sholeve e 005
Furmazimy dhe | kapakeve PUC fe g Kapake! PAC
i smontizues ” AR, BV tope 100 0.95 Got €
Furnizimi dhe mantimy | fonlanes ikazani ) o6 nuk konaenson me 18 getha o
44 2 artha pese! ¥ ot
fazorka dhe testes | funksannT) rope o0 0.05 o €
45 Furmzim: dhe mantim | espant me 1o gptha pressl percieiiese. cope 100 005 001 €
Furmizim dhe montend i lavaman nga parcalan samla me Kanzola te tedaoura
46 ne e ghe ma sitane nga kromio 2ingga dhe tape. Dim Men bh=R0/S0 em cope 100 005 001 €
Furmzime dne montrm o lavamani nga poreeian sanitar me kembeza 1o
a7 mbesttelura ne dysheme dhe ma sifone nga Srom, Inggre dhe tape. im Mo cope 1 0 005 0ot €
=600 em
. Furmzim dhe | sifant (jo Beksiit) per | nea krgmi me 1 gtha . 100 005 001 €
prasel percieliese per funkssonalzmn & iavamant i
e Furmzime dhe manim | sifondt {(jo fleksitdl) per tavaman riga #VC.ja me s gptha 100 005 001 €
| peset pergreliese por funksionahzimn e tavamani il
410 Furmziml dhe montimi § sdonit (Neksitsi) per lavaman nga PVC4a ma ta giiha copi 100 280 160 €
piesel perpeliese per funksionalizann & lavamanit, .
{monbime | balense se wetsr furnizimi ghe monbms @ batensé se re té upt
{oesmes) Balgra £ oupl & Lpil 18 aktveziesl moo shiype {push butten) le
41 pershiatshme varesishl nga vendi pozita  [{alab 1 nengdrueshmense garancire so 3 100 015 003 €
. naru 3 viecare) Ne ponicon te parashinen edhe punet & ireia ge nuk tejralome
0% nge grmime fotal 1 wet) pozicioni per lunksonahzim Ne pozicon pedstine
edhe gyo Aksitsl
Umontme o batense se vieler | furnizimy dhe mantimi o Balense <€ e e Lpl
(nxentfiobet} Balena e upl 2 Lok te akiwiiammel me erotuthm, 14 pershialshme
412 waresiEhl nga vendr pozita  {atall | gendryeshmense garannng Se p;iu_ f‘ aie 1.00 9 50 176 €
vjeCare) Ne pozicon le parashihen edhe punel @ imita ge nuk lckadone 0%
niga g total | kel pozcom per funksionalisim N pazicon persthel <ihe
e kbl
1
|
Cmanbirn) | batense s@ vjelar | furnzimi dhe monfim | balerise e fe te ujil jle
fichel] Halena e upl € npd Lo aktvizimit me molulbm. 1e cershtaishme vard: |
413 nga vendi poxta  (afah 1 géndrueshmanse garancing se paku 1 vegare) © wpe 100 005 001 €
9
poziaon 1@ parashehen edhe punel e wmta ge nuk tegalone 10% nga grmil tolal
+ ketly pozvoor per funksionatinm  Ne pozican parshihel edhe gypi ksl
Cmanliru + batense se vieler | fumizme ghe mantim § batense 58 re 18 vl (le
fonet per Tahvet) Balena e upl e bpit 1€ gkvizimil me seotylbm, te persblalshme
PR varesisnt nga vends pozita  [afall | gendnseshmeénse garancine 30 pEkU ,.: cope 100 010 0.02 €
viegare] Ne poncion te parashinen edhe punel @ mia ge ruk luaioine 10%
nga mime 1alal « kel pozicion) per funksionalizim Ne pazicon partshihel wdhe
gy Aksibst
Crnanbm | balense S@ Vieler, furmizeme one montim 1 batense & te (e wpl
(psuare] Batena e upl ¢ bpd e aklnazmel me shiypp (push butignj, te
418 persmlalshme varesishl nga vend| pozna  (afal Qendrueshmenss garancion: e 100 0.05 001 €
se paku 3 vegare) Ne pozicion te parashihien edhe punel & iMia ge nuk
tekaane 10% nga greme 1olal 1 kel porconi per (urksionaham Ne poscen
perstine! eane gype fsibd
Cmantime | tush batenis se vigler, lumizimy dhe monlim | fush batens s& re te ut
|atali | gendrueshmensd garancon sk paku 1 viegare] Ne poncion e = 1.00 005 001 €
perasmihen edne punet e imta ge nuk tefalone 10% nga crmimi lotal 1 hety o
W pir izim. Ne pozicon perfshinet sahe gypl Mesitd
Fucmizime, (ranspom ¢he vendosis & pasqy te hiasit ty I-re dha verdosia
RT3 aler javamansve Ponoon perfshin te geiha ppsel € nevgjshme Ge ky aklivited w 100 0.05 001 €
e et funksional
Furrizim me malenal si dhe maniing | Buylent me hapacstet 104 Poascioni
417 serdsng edhe kaplbmn kghien e lie ne meplin elekint s dne 12 gjtha copl 100 0.05 001 €
matenaiel ghe purimel liera 1E nevishme ge ky akullel 18 gl hunksional
Farn:zim me mmaterial sl dhe mants 1 Bojlunt me hapaciet 80 Pozcionl
Ipérishine edhe kabilmin, Ichjen e e ne Mejn elekint signe fe gt 100 0.05 1
418 | aiensiel ghe punimet fjora 16 nevishme Qe ky akbfvtet 18 jet funksional cupe ; 001 €
\
' Shuma 4: 19.85 357 € 18%




REKAPITULIMI-PUNET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMITCmimi total | Cmimi | poentuar
1 TOTAL-SHUMA 1 16.95 0.34 €
2 TOTAL-SHUMA 2 53.82 5.92 €
3 TOTAL-SHUMA 3 48.28 1.93 €
4 TOTAL-SHUMA 4 19.85 3.57 €
TOTAL-B 138.90 11.76 €
REKAP : Cmimi total | Cmimi | poentuar
1 PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE - (A) 396.50 23.22 €
2 PUNET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT - (B) 138.90 11.76 €
TOTAL (A+B) 34.98 € 100%

Ofertat do te vieresohen ne baze te cmimit te pergjithshem te poentuar . Kjo éshte vlera e cila do te
duhet te shenohet ne Formularin e ofertes dhe do te lexohet gjate hapjes publike - E206




